
04/01/2022 11:23 Prefeitura Municipal de Umarizal

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E4CA5E1D/03AGdBq25hAqt64Ea3KFWlP5BJFiYM7NqFrMpfhCEtXljwyEv7YKKXINuZF2x2h… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL 

CPL 
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA - PROCEDIMENTO DE

LICITAÇÃO Nº 29/2021-RP

 
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 29/2021-RP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
 
A Pregoeira da PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
no uso de suas atribuições legais, considerando que o Pregão
Eletrônico nº 29/2021-RP ter sido deserto nos seguintes itens
na sua primeira convocação em 26 de Novembro de 2021,
cofirme relação abaixo:
 
- ALAVANCA ODONTOLÓGICA: Descrição: material: aço
inoxidável/ tipo: seldin/
características adicionais: reta/, referência: nº2/ esterilidade:
autoclavável.
- CABO ESPELHO BUCAL: descrição: aço inoxidável/
formato: oitavado/ tipo uso:
autoclavável.
- FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº1:
Descrição: material: aço inoxidável, tipo:
infantil, número:1, tipo uso: autoclavável.
- FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº65:
Descrição: material: aço inoxidável, tipo:
adulto, número:65, características adicionais: extração de raízes
superiores, ambos os lados, reg, tipo uso:
autoclavável.
- FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº69:
Descrição: material: aço inoxidável, tipo:
adulto, número:69, características adicionais: raízes superiores
e inferiores, tipo uso: autoclavável.
- FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº151:
Descrição: aço inoxidável, tipo: adulto,
número:151, características adicionais: pré-molares, incisivos e
raízes inferiores, tipo uso: autoclavável.
- PINÇA ODONTOLÓGICA: Descrição: material: aço
inoxidável, tamanho: cerca de 17 cm,
referência:317, indicação: clínica, aplicação: p/ algodão,
esterilidade: autoclavável.
- SINDESMÓTOMO: Descrição: material: aço inoxidável,
tipo formato: destaca periósteo, modelo:sindesmótomo
 
E, considerando que na segunda convocação em 17 de
Dezembro de 2021, não tendo acudido interessados, nos itens
supra citados;
 
Resolve declarar DESERTO os referidos Itens, recomendando
a Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, Inciso V, da Lei
8.666/93 para aquisição dos mesmos.
 
UMARIZAL-RN, 17 de Dezembro de 2021
 
JARLENE BARBOSA DE MENEZES
Pregoeiro
 
AV. GAVIÃO, 19-CENTRO-UMARIZAL/RN
 

 
Publicado por: 

Luis Henrique da Silva Lima 
Código Identificador:E4CA5E1D



04/01/2022 11:23 Prefeitura Municipal de Umarizal

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E4CA5E1D/03AGdBq25hAqt64Ea3KFWlP5BJFiYM7NqFrMpfhCEtXljwyEv7YKKXINuZF2x2h… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/12/2021. Edição 2675 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


